СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КУРИЛОВСКОЕ
                                           СОБИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

28.08.2019                                                                                                     № 19/9

 О внесении изменений в решение Совета народных депутатов от
25.05.2017 № 17/5»О порядке увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в   Совете народных депутатов
 муниципального образования Куриловское Собинского  района,
в связи с утратой доверия

  Рассмотрев протест Собинской межрайонной прокуратуры, в соответствии со ст. 13.1 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 № 228 « О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия», руководствуясь  статьей 24 Устава  муниципального образования Куриловское Собинского района, Совет народных депутатов
                                                              р е ш и л:

1. Внести изменения в Порядок Увольнения (освобождения от должности) лиц, замещающих муниципальные должности в Совете народных депутатов муниципального образования Куриловское Собинского района, в связи с утратой доверия:
«11. Сведения о применении к лицу взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, за исключением сведений, составляющих государственную тайну, подлежат включению в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее - реестр), сроком на пять лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр.
12. Реестр подлежит размещению на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
13. Сведения о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключаются из реестра в случаях:
1) отмены акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
2) вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
3) истечения пяти лет с момента принятия акта, явившегося основанием для включения в реестр сведений о лице, уволенном в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;
4) смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
14. Включение в реестр сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, исключение из реестра сведений о лице, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, размещение реестра на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" осуществляются в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации».

[bookmark: _GoBack]   2. Решение вступает в силу с момента  принятия, подлежит  опубликованию в газете «Доверие» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Куриловское Собинского района.

         Глава поселения                                                                           Н.В. Гущин